
PŘÍLOHA Č. 4 
SEZNAM PŘEDPISŮ 

- Pokyny pro nájemce obchodních a jiných prostor ve správě Dopravního podniku hl.m. 
Prahy, akciová společnost, jednotka Dopravní cesta Metro 

- Provozní a technické podmínky umisťování reklamních nosičů a reklamy v prostorách 
pražského metra 

- Kodex reklamy vydávaný Radou pro reklamu, z.s., IČO: 604 56 035, sídlem 
Malostranské náměstí 37/23, Malá Strana, 110 00 Praha 1; 

- Os 3/1 Směrnice pro činnost cizích organizací ve vztahu k provozu metra 

- O5/1 Předpis o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 

- D 1/1 Návěstní předpis pro metro 

- D 2/1 Dopravní předpis pro metro 

- V 4/1 Činnost při závadách elektrických vozů 

- Ds 2/1 Dopravní směrnice pro metro 

- Směrnice 024-2011-06 Místní provozní a bezpečnostní předpisy pro vstup na tratě 
metra a pro práce na tratích metra 

- Směrnice 021-2011-03 Ochrana životního prostředí 

- Směrnice 032-2012-01 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci v DP 

- Směrnice 039-2010-02 Školení a odborná příprava zaměstnanců DP a zaměstnanců 
cizích organizací o požární ochraně 

- Směrnice 002-2016-2 Nakládání s kovovým odpadem 

- Směrnice 005-2013-0303 Schvalování technických zařízení, výrobků, systémů 
a technických předpisů pro použití v pražském metru 

- Směrnice 022-2012-01 Zásady požární ochrany pro projektování a výstavbu pražského 
metra 

- Směrnice pro projektování metra č. 106 Katalog místností 

- Směrnice 077-2011-02 Provádění svářečských a obdobných prací v prostorách metra 
(zahrnuje i rozbrus a prášení od vrtání) 

- Směrnice 046-2010-0505 Elektrotechnická kvalifikace zaměstnanců (vyhl. 100/95 Sb., 
vyhl. MD č. 100/95 Sb., Směrnice 49/67 Věstníku) 

- Směrnice 001-2011-03 Šetření pracovních úrazů, způsob jejich evidence, hlášení a 
zasílání záznamu o úraze 

- Směrnice 038-2011-0202 Postup při provádění Technických prohlídek a zkoušek 
určených technických zařízení ve smyslu zákona č. 266/1994 Sb. 

- Směrnice 026-2011-0404 Řád technických zařízení 

- Směrnice 24-2011-06 Místní provozní a bezpečnostní předpisy pro vstup na tratě 
metra a pro práce na tratích metra 

- Pokyn 104-2011-01 Ukládání materiálu v prostorech metra 

- Metodika značení elektrického zařízení DP ––– Metro 

- Protokol č. 115/99/a o určení vnějších vlivů 



- Protokol č. 7/2016 – TŘ Zadávací podmínky pro dodávky těsnění prostupů 
kabelových vedení tlakovými předěly a tlakově odolnými a plynotěsnými stavebními 
konstrukcemi v pražském metru  

- 16/2017 – TŘ Podmínky navrhování kabelových ocelových konstrukcí pro pražské 
metro 

- Protokol č. 1/2019 – TŘ Zásady pro ukládání optických kabelů při výstavbě nových 
tras, při změnách, rozšiřování, doplňování, rekonstrukcích a ostatních případech v 
pražském metru 

- Protokol č. 8/2019 – TŘ Podmínky pro pokládky kabelů ve vzduchotechnických 
šachtách a štolách pražského metra  

- Protokol č. 18/2019 – TŘ  Zadávací podmínky pro výrobu a dodávky rozváděčů do 
0,6 kV AC a DC pro pražské metro 

- Pokyn technického náměstka č. 11/99 

- Pokyn 62/2010 – Komise pro určení konečného umístění návěstidel a prvků v kolejišti 


